大津市報道資料

  市政記者各位

令和４年１０月１１日

滋賀県立大津商業高等学校アーチェリー部

大津市長表敬訪問のお知らせ

大津商業高等学校アーチェリー部が、「令和４年度全国高等学校総合体育大会アーチェリー競技大会

高円宮
たかまどのみや

賜
し

牌
はい

 第５５回全国高等学校アーチェリー選手権大会（女子団体戦）」の優勝報告に、佐藤

健司市長を下記のとおり表敬訪問することになりましたので、お知らせいたします。

                   記

１ 開催日時   令和４年１０月１４日(金) １６：００～

２ 会 場   大津市役所本館４階 議会 第１委員会室

３ 訪 問 者   滋賀県立大津商業高等学校 アーチェリー部

  （予定）    校長１名 監督１名 選手４名 計６名

４ 本市対応   佐藤市長

小島市民部長

小島スポーツ推進監

５ 全国大会

大 会 名   令和４年度全国高等学校総合体育大会アーチェリー競技大会 高円宮賜牌

第５５回全国高等学校アーチェリー選手権大会（女子団体戦）

日 程  令和４年８月９日（火）、１０日（水）

会 場  Pikaraスタジアム（香川県立丸亀競技場）

参 加 数  全国４８チーム

６ チーム情報   滋賀県立大津商業高等学校アーチェリー部

部員は男子８名、女子９名の１７名。（インターハイ出場時点）

これまでインターハイ女子団体で６度、女子個人で１度の優勝を誇る。

お問い合わせ先

担当者
スポーツ課

振興係
担当： 井上 佳祐

連絡先 077-528-2637 内線 16-0-202＃

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組

2 8 19 2 2